
 فقط ۱۳ درصد از حجم سد زاینده رود 
پُر است

  مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: بیش از 
۱۰۰ هزار هکتار از اراضی که حاصلخیز بوده و می توانسته 
کشت شود، به خاطر عدم تأمین آب کشت نشده است. 
استان  بحران  مدیریت  مدیرکل  شیشه فروش،  منصور 
گفت: تاثیرات خشکسالی  گفت وگو با ایلنا  اصفهان در 
باعث شده که افزایش شرایط بیماری سالک را در مناطق 
بیابانی داشته باشیم. سازمان مدیریت بحران مصوب کرد 
که برای پیشگیری از بیماری سالک در مناطق بیابانی، 
چهل میلیارد تومان به دانشگاه علوم پزشکی بدهند، اما 
سازمان برنامه و بودجه کشور این مبلغ را پرداخت نکرد. 
وی ادامه داد: این بودجه ها مصوب شده، اما سازمان 
برنامه و بودجه اقدامی برای پرداخت آن ها نمی کند. 
گر می خواهیم در این راه موفق شویم باید اختیار توزیع  ا
اعتبارات مدیریت بحران به سازمان مدیریت بحران برگردد 
کنون در دست سازمان برنامه و بودجه است  چون اختیار ا
کید  و بودجه ها تخصیص پیدا نمی کند. شیشه فروش تأ
ح های مصرف بهینه آب را در استان انجام  کرد: ما طر
داده ایم، ۱۳۰ هزار هکتار از اراضی، مجهز به سیستم های 
آبیاری نوین شدند. در همه شهرها، آب فضای سبز از 
شرب جدا شد. اصفهانی ها، کم ترین سرانه مصرف آب 
را در کشور دارند. الگوی مصرف را رعایت کردند. نصب 
کنتور هوشمند انجام شد. همه فضاهای سبز مجهز به 
سیستم های آبیاری تحت فشار و بارانی شدند و گونه هایی 
که مقاوم به شوری و خشکی هستند.  انتخاب شدند 
چمن حذف شد. آب صنایع از آب جاری جدا شدو پساب 
را استاندارد کردند. وی ادامه داد: اما تاثیرات کم آبی و 
خشکسالی باعث شد که بسیاری از فضاهای سبز شهری 
هم خشک شود. کانون های بیابانی افزایش پیدا کند و گرد 
و غبار داشته باشیم. در تابستان ۵۳ روز ناسالم به علت 
گرد و غبار داشتیم. یک میلیون و پنجاه هزار هکتار از 
عرصه ها، عرصه های کانون فرسایش بادی است. عدم 
جریان رودخانه نه تنها منجر به تشدید فرونشست زمین 
شد بلکه کانون های گرد و غبار را افزایش داده است. به 
علت اینکه بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی که حاصلخیز 
بوده و می توانسته کشت شود، به خاطرعدم تأمین آب 
کنون ۱۰۰ درصد مساحت ما درگیر  کشت نشده است. ا
ود  خشکسالی است و فقط ۱۳ درصد حجم سد زاینده ر
پر است، در حالی که این مقدار آب شرب ۵ میلیون نفر را 
تأمین می کند. وی گفت: همه اینها چنبره ای است که راه 
نجات از آن احیای رودخانه زاینده رود، تغذیه سفره های 
ح های تأمین آب استان است.  آب زیرزمینی و اجرای طر
وز اصفهان است. باید وزارت نیرو، وزارت جهاد  امروز ر
و  برنامه  سازمان  و  محیط زیست  سازمان  و  زی  کشاور
بودجه تعهدات خودشان را انجام بدهند. در مدیریت 
کارگروه استانی  کنیم.  بحران باید قبل از حادثه اقدام 
نیاز  ما  می دهد.  جلسه  تشکیل  مرتب  و  شده  تشکیل 
داریم که از استان اصفهان حمایت های ملی انجام شود. 
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان تذکر داد: امروز 
باید وزارت نیرو به صورت ویژه در کارگروه ملی سازگاری با 
کم آبی کشور به ما کمک کند و با استقرار مدیریت حوضه 
ود در اصفهان، تأمین حقابه های قانونی  آبریز زاینده ر
گاوخونی را دنبال و  زی، زیست محیطی و تالاب  کشاور
اجرا کند. وزارت نیرو باید همان طور که برای استان های 
دیگر وارد عمل شد، برای اصفهان هم دست به کار شود، 
ح  تعهدات خود را در زمینه تأمین اعتبار برای اجرای طر
سامانه دوم آب رسانی اصفهان بزرگ انجام دهد و برای 
تکمیل  است  سال ها  که  آبی  تأمین  ح های  طر تکمیل 
نشده اقدام کند. مسئله فرونشست زمین باید در دستور 
کار کارگروه ملی سازگاری کم آبی وزارت نیرو قرار بگیرد. وی 
افزود: سازمان حفاظت محیط زیست باید نقش خود را 
ح های تامین آب استان و احیای تالاب  در حمایت از طر
گاوخونی کشور ایفا کند. پیکره تالاب گاوخونی یک پیکره 
جهانی منحصر به فرد است. الان ۹۹ درصد از تالاب خشک 
است و آبی برای تالاب نرفته است. این وظیفه سازمان 
محیط زیست است و سازمان باید به وظایفش عمل کند. 
سازمان محیط زیست باید اختصاص حقابه های تعیین 
کند. حقابه سالانه تالاب ۱۷۶ میلیون  شده را پیگیری 
این  تأمین  پیگیر  باید  زیست  محیط  است.  مترمکعب 

ح های آبی حمایت کند. حقابه از وزارت نیرو باشد و از طر

  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: اولین تصویری 
که با شنیدن نام معلم به یاد می آوریم، زنی مهربان است 
که کنار تخته سیاه بزرگی ایستاده است، با گچی سفید در 
دست و صدایش که می گوید  »ای« با کلاه،  »ای« بی کلاه، 
هنوز در گوشمان می پیچد. هرچند امروز دیگر خبری از 
وی تخته ای سفید،  گچ و تخته نیست و اغلب معلمان ر
با ماژیک می نویسند، اما همچنان مشکلات معیشتی و 
کافی شان، سبب شده است شوق و انگیزه کافی  حقوق نا
برای تدریس نداشته باشند. معلمان در مدارس دولتی، 
که  کار هستند  با حداقل دستمزد، درحالی مشغول به 
گر در مدارس غیرانتفاعی می گذاشتند،  همان زمان را ا
حقوقی چندبرابر دریافت می کردند. این اختلاف حقوق 
و نارضایتی معلمان سبب شده است که سیستم آموزشی 
در مدارس دولتی، از آن کیفیتی که باید، برخوردار نباشد. 
در این میان نمی توان تقصیر را به گردن معلمان انداخت. 
با وجود مشکلات معیشتی و وضعیت بی ثبات اقتصادی، 
به همه اقشار جامعه، به خصوص قشر متوسطی که کم کم 
محو شدند و به زیر خط فقر رسیدند، فشار آمد. حالا با 
وجودی که به قیمت اغلب کالاها، نه سالی یکبار که گاهی 
چندبار در یکماه مبلغی افزوده می شود، چطور می توان 
از یک معلم با حقوق ماهی حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان 
گر حتی حقوقش به این مبلغ برسد، انتظار داشت که  که ا
انگیزه ای برای حضور در کلاس داشته باشد؟ این درحالی 
است که علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش هم دراین 
که معلم با  کید می کنم  گفتم و تأ گفته است: بارها  باره 
حقوق اندک نمی تواند انگیزه لازم برای آموزش داشته 
باشد؛ بنابراین وقتی معلمان، مشکلات معیشتی دارند، 
صحبت کردن از منزلت و جایگاه کمی بی معنا می شود. به 
عبارتی باید تمام تلاشمان را برای بهبود معیشت آن ها به 
کار بگیریم. اما تنها انتقادکردن کافی نیست. سال هاست 
در  تغییری  و  است  صورت  همین  به  معلمان  وضعیت 
است.  نیامده  وجود  به  آنها  معیشتی  شرایط  وضعیت 
که در سال های  همین مساله شاید سبب شده است 
گفته خود آموزش و پرورش با کمبود معلم  ، طبق  اخیر
مواجه شویم. معلمانی که آینده فرزندان مان در دستان 
آنهاست و هرکدام از ما می دانیم که تا چه اندازه نقش 
معلم می تواند در انگیزه و رغبت دانش آموزان به تحصیل 

بیشتر شود. 
  تعداد زیاد دانش آموزان

 یکی از معلمانی که به تازگی بازنشسته شده است، درباره 
مشکلاتی که زمان تدریس خود در دبیرستان با آن درگیر 
بود، به »آرمان ملی« گفت: آن زمانی که من در دبیرستان 
بودم، مشکل اصلی ما سنگینی کار بود و کلاس های خیلی 
شلوغ حدود 4۰ نفر خیلی اذیت می کرد، تا می خواستیم 
کنیم، سال و ترم تمام شده بود. این  شناخت حاصل 
مساله ای بود که هم ما و هم دانش آموزان را آزار می داد. 
بودند،  کلاس  نفر در   2۵ گر دانش آموزان من  ا مسلما 
شناخت بهتری نسبت به آنها پیدا می کردم و ارتباط بهتری 
می توانستم با آنها داشته باشم و بهتر می توانستم وظیفه 
معلمی ام را انجام دهم. مساله دیگر هم بحث حقوق ما 

بود که نسبت به تورم موجود، پایین بود و همچنان هم 
هست. 

کافی  انگیزه نا
که در دوره دبستان درس  مادر دانش آموز دختری 
می خواند، درباره رفتار معلمان و تاثیر آنها در یادگیری 
دانش آموزان به »آرمان ملی« اظهارکرد: رفتار معلم در 
یادگیری بچه ها اهمیت زیادی دارد. در طول همین چند 
ود، سال هایی بوده که  سالی که دخترم به مدرسه می ر
معلم ها بسیار باانگیزه و با ذوق بودند و با توجه با تک 
تک بچه ها رفتار می کردند. این باعث می شد که دخترم 
بیشتر تلاش کند و درس هایش را با ذوق بیشتری بخواند 
و تکالیفش را انجام دهد. اما امسال معلم شان نه حوصله 
دارد و نه انگیزه. اصلا به بچه ها توجه نمی کند، این درحالی 
، دوست دارند که معلم  است که دانش آموزان در سن کمتر
اقل در کلام قربان صدقه اش برود و  به آنها توجه کند. لا
محبتش را بیتشر نشان دهد. ما حتی به مسئولان مدرسه 
هم گفتیم، اما می گویند معلم دیگری نداریم و آموزش و 
پرورش هم کمبود نیرو دارد. اما معلم ها هم طرف دیگر این 
داستان هستند. برخی از آنها هم از والدین و دانش آموزان 
کافی  نا حقوق  بحث  تنها  معتقدند  و  هستند  ناراضی 
که دانش آموزانشان  نیست. برخی والدین با وجودی 
کلاس شیطنت می کنند، باز  بچه را اذیت می کنند و در 
طرف بچه ها را می گیرند و اغلب با ما دعوا می کنند. یکی 
از معلمان درباره مشکلاتی که با والدین دارد، به »آرمان 
ملی« گفت: مادر یکی از دانش آموزان که هر روز فرزندش 
با یکی از بچه ها دعوا می کند، وقتی می گوییم که اشتباه 
کادر مدرسه و  از بچه شماست، ناراحت می شود و با 

لان یک  به خصوص من به عنوان معلم دعوا می کند و ا
هفته است که با من درگیر است. 

 عدم توجه لازم
 برخی از بازنشستگان آموزش و پرورش هم معتقدند 
درهمین  است،  بوده  همیشه  معیشتی  مشکلات  که 
راستا یکی از ناظم های بازنشسته به »آرمان ملی« بیان 
داشت: در دوره ما هم معلم ها مثل امروز مشکل داشتند 
و حقوقشان کافی نبود. اما با انگیزه و شور و شوق بیشتری 
درس می دادند. ذوق داشتند و خودشان هم خلاقیت 
ج می دادند، اما امروز من چیزی که می بینم مثل  به خر
دوره ما نیست. یعنی معلم آنگونه که در گذشته وقت و 
انرژی می گذاشت، امروز نمی گذارد. به طوری که مرتب به 
دانش آموزان می گویند که باید به شما تدریس خصوصی 
دهیم. معلمان گاهی به والدین دانش آموزان می گویند، 
بدون اینکه کادر مدرسه را در جریان بگذارید، بهتر است 
برای اینکه دانش آموزتان از درس عقب نیفتد، درخانه هم 
کلاس خصوصی داشته باشیم. اما والدینی که فرزندشان 
را به مدرسه دولتی می فرستند، مگر چقدر درآمد دارند 
که حالا ساعتی حدود یک میلیون تومان هم هزینه برای 
معلم خصوصی بدهند؟ در زمان ما هم همین مشکلات 
بود و حتی کلاس های درس شلوغ تر بود. پس آن زمان 
معلم ها چه می کردند؟ اما به هرحال بحث حقوق هم مهم 
است. من خودم با حقوق بازنشستگی ماهی ۱۱ میلیون 
تومان چگونه می توانم زندگی ام را بگذرانم، که از معلم ها 
ج  توقع داریم؟ با این حقوق اجاره خانه اش را بدهد یا خر
روزانه اش را تامین کند؟ دیگر دل و دماغی برایش می ماند 

که سرکار حاضر شود؟ 
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 زمین خواری
درخواست دارم به پدیده زمین خواری و ساخت ویلا و از 
بین رفتن زیست بوم گیلان و زمین های کشاورزی که توسط 
مهاجران از سایر استان ها بشدت در حال افزایش است، 
بیشتر رسیدگی شود. زمین های گیلان در حال نابودی است. 
یک شهروند از گیلان

درآمد کم
 درآمد تهرانی ها متاسفانه با هزینه های روزمره هیچ تناسبی 
ندارد. وقتی آن ها هر روز در صف های اتوبوس شرکت واحد، 
مترو و ترافیک تلف می شود. کارمندان و کارگرانی که محل 
سکونت شان با محل کار آن ها فاصله زیادی دارد، باید از 
خواب خود کم کنند و صبح زود از خانه خارج شوند تا به موقع 
کسی، رهن و اجاره خانه  در محل کارشان حضور یابند. کرایه تا
در این شهر بیداد می کند، اما حقوق ها و درآمدها متاسفانه 
ج سنگین و کمرشکن نیست. البته شرایط و  جوابگوی مخار
مزایایی که برای کارمندان جهت انتقال به سایر شهرها در 
نظر گرفته شده کمک موثری در بهبود وضعیت افراد دارد. اما 
افرادی که کارمند نیستند و جزو بیمه شدگان سازمان تامین 

اجتماعی هستند نیز می توانند از این طرح استفاده کنند؟
کر از تهران  شا

                       88۱05007                 
روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« از مشکلات معلمان گزارش می دهد:

کافی؛ دلیل بی انگیزگی معلمان   حقوق نا

کاهش محسوس دمای تهران 
 اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن 
اشاره به بارش باران و برف در گستره استان 
از  بهمن ماه   ۱۹ جمعه  تا  ماه  بهمن   ۱۷ از 
کاهش محسوس دما طی روز جمعه خبر داد. 
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد 
که وضعیت جوی استان تهران طی دو روز 
آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی 
، در نواحی صنعتی و  ساعت ها افزایش ابر
مناطق پرتردد شهری به ویژه از ساعت های 
عصر تا صبح روز بعد همراه با افزایش غبار 
محلی و کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید 

پیش بینی می شود.

 رد ممنوعیت تردد 
ک  شهرستان  خودروهای پلا

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شده  ح  مطر حواشی  رد  با  تهران  شهر 
ک های  پلا تردد  ممنوعیت  خصوص  در 
عوارض  گفت:  تهران،  به  شهرستان 
ک شهرستان پس از هفت روز  خودروهای پلا
ورود به محدوده طرح ترافیک یک و نیم برابر 
می شود. به گزارش ایسنا، محمد آخوندی 
با اشاره به اظهارنظر وزیر کشور در خصوص 
ک های شهرستان به تهران  مصوبه تردد پلا
اظهارکرد: حتما سردار مومنی با نیت خیر 
کردند اما به نظرم سوال  ح  مطالب را مطر
ک های شهرستان  غلطی از او درخصوص پلا
اخبار  ادامه  در  سوال  این  و  شد  پرسیده 
غلطی بود که در رسانه ها منتشر شد. حتی 
رسانه های رسمی هم به این مساله پرداختند 
به  شهرستان  ک  پلا خودروهای  تردد  که 
عوارض  لایحه  است.  شده  ممنوع  تهران 
ح ترافیک هر سال در شورای شهر بررسی  طر
می شود. امسال هم این مسئله بررسی شد و 
عدد پایه از ۷۵ هزار تومان به ۱۱2 هزار تومان 
افزایش یافت. احتمالا فرمانداری هم با عدد 
۱۱2 هزار تومان موافقت نمی کند و به نظر 
می رسد عوارضی که تصویب شود نزدیک به 
۱۰۰ هزار تومان باشد. وی ادامه داد: در بررسی 
این لایحه یک جدولی ارائه شد و آن هم این 
ک شهرستانی بیش از  گر خودروی پلا بود که ا
ح ترافیک شود،  هفت روز وارد محدوده طر
ضریب استفاده شده عوارض یک و نیم برابر 
ح شوند  گر وارد طر خواهد شد. تهرانی ها ا
گر  ضریب پایه شان ۱۱2 هزار تومان است و ا
ج از شهر وارد محدوده شود  مهمانان از خار
گذشته هفت روز به جای ۱۱2 هزار  پس از 

تومان، ۱۶۰ هزار تومان پرداخت می کنند. 

 تأثیر معدل چندپایه
 و به هم ریختگی دانش آموزان

علیرضا کاظمی، وزیرآموزش و پرورش با 
اشاره به این که آموزش و پرورش از فقدان 
گفت:  می برد،  رنج  اصولی  سیاست های 
با  کنکور  معدل  قطعی  تأثیر  »درخصوص 
۳2 سال  آن که به عنوان یک معلم  وجود 
خدمت کرده و درد آشنا هستم، در جلسات 
اعلام  بارها  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
چندپایه،  در  معدل  قطعی  تأثیر  که  کردم 
موجب به هم ریختگی های جسمی و روانی 
دانش آموزان و حتی اولیای آنها می شود. 
و  آموزش  تربیت  و  تعلیم  نظام  بنای 
مهارت آموزی دانش آموزان برای یک زندگی 
متعالی است نه سرخوردگی دانش آموزان به 

». دلیل فشارها و استرس های روانی کنکور

جزئیات عیدی بازنشستگان
 مبلغ پایه عیدی بازنشستگان و کارمندان 
دولت سه میلیون تومان است. روز دوشنبه 
رقم عیدی کارمندان دولت و بازنشستگان 
در هیات دولت تعیین شد و به رغم تمام 
کارگران بازنشسته، ظاهرا  مطالبه گری های 
گروه نیز تعلق  قرار است همین رقم به این 
بگیرد. رقم پایه عیدی، سه میلیون تومان 
است اما بابت تاهل مبلغ ۸4۰ هزار تومان 
و به ازای هر فرزند مشمول حق اولاد ۳۶۰ 
نتیجه  در  می شود.  پرداخت  تومان  هزار 
مجرد،  کارمندان  و  بازنشستگان  عیدی 
تومان است، متاهلان مشمول  ۳ میلیون 
عائله مندی و بدون فرزند، ۳ میلیون و ۸4۰ 
هزار تومان، متاهل با یک فرزند، 4 میلیون 
و 2۰۰ هزار تومان، با دو فرزند 4 میلیون و ۵۶۰ 
هزار تومان و سقف عیدی که به بازنشستگان 
متاهل دارای ۳ فرزند پرداخت می شود، 4 
میلیون و ۹2۰ هزار تومان است. زمان پرداخت 
عیدی به تصمیم صندوق های بازنشستگی 
بستگی دارد اما تا قبل از پایان سال به حساب 

بازنشستگان واریز می شود.

 افزایش  ۱5 درصدی 
نرخ بلیت موزه ها

کمیسیون  رئیس   ، معدنی پور نرگس 
شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  و  فرهنگی 
تهران گفت: میزان افزایش بهای بازدید از 
موزه ها در سال آینده نسبت به سال جاری ۱۵ 
درصد است. بهای استفاده از موزه ها برای 
تبعه ایرانی ۳۵ هزار تومان، باغ موزه ها ۳۰ هزار 
تومان و خانه موزه ها ۱۵ هزار تومان است. وی 
افزود: بهای موزه ها برای تبعه خارجی نیز ۱۸۰ 
هزار تومان، باغ موزه ها ۱۶۰ هزار تومان و خانه 
موزه ها ۱4۰ هزار تومان پیش بینی شده است.

 فریده غیرت
 حقوقدان و فعال حقوق زنان

 رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران گفت: هیچ موردی از اراذل 
و اوباش مرتکب شرارت و دارای پرونده  ای واقعا نداریم که نتوانسته باشیم، او را 
کی نبوده باشد. سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز  دستگیر کنیم، مگر اینکه کسی شا
عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه چرا با 
وجود همه اقدامات کنترلی و قهری پلیس و دستگاه قضا باز هم گروه های خلافکاری 
بازتولید می شوند؟ گفت: در مورد بازتولید این گروه ها، یکسری مؤلفه های مختلف 
وجود دارد که شاید کار من پلیس نیست که در این زمینه توضیح بدهم، اما قطعا 
موضوعات فرهنگی می تواند در بروز این مساله مؤثر باشد. راستی خاطرنشان کرد: 
ک خواهد شد،  البته در هیچ جای دنیا هم اینگونه نیست که بگوییم جرم کاملا پا
اما ما باید به عنوان پلیس تلاش کنیم که جرم و جنایت به کمترین میزان برسد، 
گرچه حتی یک اتفاق هم در شهر تهران برای ما سنگین است، اما ما خوشحالیم  ا
از اینکه امسال توانسته ایم ۳۰ درصد جرایم شرارت در تهران را کم کنیم. وی افزود: 
درست است که در فضای مجازی یک سری موضوعات دست به دست می شود 
و شرارت هایی که اتفاق می افتد، منعکس می شود، اما پلیس آمار و ارقام دارد و با 
شدت و حدت با این مساله برخورد می کند. همان طور که مجرمان مرتکب جرم 
می شوند، پلیس هم به دنبال این است که نیروهای آموزش دیده و کارآمد و درست 
را به کار گیرد و با هدایت عملیاتی که انجام می شود، هیچ موردی از اراذل و اوباش 
مرتکب شرارت و دارای پرونده  ای واقعا نداریم که نتوانسته باشیم، او را دستگیر 

کی نبوده باشد.  کنیم، مگر اینکه کسی شا
  شدت مجازات برای مجرمان خشن

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران با بیان اینکه در جمع بندی 
آماری مشخص شد که امسال نسبت به سال گذشته، ۳۰ درصد کاهش شرارت 
داشته ایم، بیان داشت: البته همین مواردی که باز تک و توک اتفاق می افتد، هم 
ما و هم مردم را آزار می دهد. لذا انتظار ما به عنوان پلیس این است که قوه قضائیه 
کثر مجازات را برای مجرمان خشن در نظر بگیرد. راستی  با شدت و حدت حدا
همچنین اضافه کرد: کسی که می آید، دست کارگری را قطع می کند و تا آخر عمر این 
نان آور خانواده باید قطع عضو باشد، نباید به او رحم کرد، همچنین در مورد کسی که 
خیابان را می بندد و برای مردمی که هیچ گناهی ندارند، مزاحمت ایجاد می کند. 
بنابراین با این  اشرار نباید تعارفی داشته باشیم و با شدت باید با آن ها برخورد شود. 
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران همچنین گفت: قطعا کسی که 
شمشیر در دستش می گیرد، مشکل اقتصادی ندارد. ما نباید همه چیز را گردن 
مشکلات اقتصادی کشور بیندازیم. شاید این نوع مشکلات درباره کسی که دست برد 
زده، یا یک معتادی که مثلا صندوق صدقات را زده، موضوعیت داشته باشد، اما در 
مورد اشرار شمشیر به دست این موضوعیت صدق نمی کند. راستی تصریح کرد: 
، قمه  به دست  کسی که در یک ساختمان به خاطر استفاده کارگر باربری از آسانسور
، آدم گرسنه ای نیست، از شکم  می گیرد و دست آن کارگر را قطع می کند، این شرور
سیری است. لذا مؤلفه های مختلفی از برخورد قضائی مناسب تا برخوردی که ما به 
عنوان پلیس باید با حدت و شدت انجام دهیم، همه این ها قطعا در کاهش جرایم 

مؤثر است.

  کشف سلاح های جنگی از اشرار
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران همچنین در پاسخ به این 
سوالی درباره کشف سلاح های جنگی و شبه جنگی از اشرار و مجرمان تصریح کرد: 
بله همین طور است و این سلاح ها را در عملیات ها کشف کرده ایم و البته خیلی از این 
اراذل و اوباش که سلاح سرد و گرم در دست داشته اند، دستگیر کرده ایم. قطعا کسی که 
با سلاح گرم یا سرد شرارت می کند، باید اعمال قانون شود هم بابت شرارتی که مرتکب 
شده و هم بابت سلاحی که دستش گرفته است. امسال مواردی از اوباشگرانی بوده اند 
که سلاح گرم به دست گرفته اند، دستگیر شده اند و حتی در حین دستگیری به دلیل 
مقاومت گلوله هم خورده اند. راستی همچنین در پاسخ به این سوال که اصلا چطور 
سلاح گرم در تهران به دست اراذل و اوباش می رسد؟ گفت: این ها بحث های کارشناسی 
است که من فکر می کنم زمان خاص خودش را می طلبد تا درباره اش صحبت کنیم، 
اما یکی از مواردی که می توان درباره این موضوع اشاره کرد، این است که آمار و ارقام، 
افزایش دسترسی به سلاح را تأیید نمی کند و شاید استفاده از آن افزایش یافته باشد؛ به 
هرحال کشفیات ما همچنان ادامه دارد و نسبت به سال گذشته بیشتر هم شده است. 
، شدیدترین برخورد قضائی را انجام داد و  به نظرم باید با دارندگان سلاح های غیرمجاز
کید بر برخورد با تولیدکنندگان سلاح  این نوع برخورد قطعا می تواند مؤثر باشد. وی با تا
سرد افزود: در تهران کارگاهی که بتواند سلاح سرد تولید کند، نداریم و در استان های 
دیگر این کارگاه ها وجود دارد. البته این تولیدات به تهران منتقل می شود و پلیس با 
صنوفی که مجوزی برای فروش سلاح سرد به جز وسایل آشپزخانه ندارند، برخورد و آنها 
کنش به اینکه در مواردی می بینیم، خشونت  و وقاحت  را پلمب می کند. راستی در وا
برخی اوباشگران آنقدر زیاد شده که برخی از آنها با هدف قدرت نمایی اقدام به تیراندازی 
هوایی در خیابان می کنند، گفت: من به عنوان پلیس وظیفه دارم تا جایی که جرمی 
اتفاق می افتد، پیشگیری های لازم را هم انجام دهم. پلیس به سهم خود اقدامات 
کنترلی را هم انجام می دهد و با شدت و حدت با اراذل و اوباش برخورد می کند. انتظار 

کثر مجازات را برای آن ها در نظر بگیرد. ما و مردم هم این است که قوه قضائیه حدا

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران مطرح کرد

  ۳0 درصد کاهش شرارت، نسبت به سال گذشته


